1

中共南昌航空大学纪委文件
南航纪发〔2022〕2号

★

关于迎新及“中秋节”“国庆节”期间

作风纪律要求的通知

各单位（部门）：

在落实中央八项规定精神十周年之际，又值新生入学、教师

节、中秋节、国庆节来临，为持续加固中央八项规定堤坝，强化

广大教职工廉洁自律意识，坚决纠“四风”树新风，全面建设勤

廉校园，现就有关作风纪律重申如下：

一、严禁违规收受学生及家长的礼品礼金。严禁以任何方式

索要或接受学生及家长赠送的礼品礼金、土特产品、有价证券和

支付凭证等财物；严禁参加由学生及家长安排的可能影响考试、

考核评价等的宴请；严禁参加由学生及家长安排支付费用的旅游、

健身休闲等娱乐活动；严禁让学生及家长支付或报销应由教职工

个人或亲属承担的费用；严禁通过向学生推销图书、报刊、生活

2

用品、社会保险等商业服务获取回扣；严禁利用职务之便谋取不

正当利益的其他行为。

二、倡导清廉节俭文明过节。严禁公车私用、公款吃喝；严

禁公款购买赠送烟酒、月饼、购物卡等节礼；严禁公款旅游或变

相公款旅游；严禁组织或参与用公款支付的高消费娱乐活动；严

禁以各种名义滥发津补贴、购物卡和实物等；严禁违规参加老乡

会、校友会、战友会，组建和参与不健康微信群；严禁酒驾、醉

驾；严禁参与赌博、封建迷信等不健康活动；严禁利用节日之机

大操大办婚丧喜庆事宜及违规收受礼品（金）和各种变相的违规

违纪行为；严禁通过快递物流收送礼品礼金，违规接受管理和服

务对象旅游、健身、娱乐、宴请；严格按规定管理使用工会经费；

严禁利用迎校庆之机“吃公函”。

三、一体履行“两个责任”。学校党委、二级党组织和党员

领导干部要深化作风和师德师风建设，自觉履行主体责任，加强

本单位（部门）教职工的教育管理监督，营造清朗的政治生态。

学校纪委要强化监督专责，对发现的问题线索，坚决查处，对责

任不落实等深层次问题严肃追责，通报曝光，切实维护中央八项

规定的权威性和严肃性。

举报电话：0791-83863087；

举报邮箱：nchu83863087@163.com；

3

举报信箱：前湖校区办公大楼图书馆西侧一楼。

中共南昌航空大学纪律检查委员会

2022 年 9 月 6 日

4

南昌航空大学纪委综合办公室 2022 年 9 月 6 日印发